
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       N.504 del 04.06.2020 
 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

OGGETTO: Incarico alla Prof. Avv. Paola Coppola – Appelli TARI 2014 – 2016 - 2017.  

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

   Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

                     Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

 

 

 

 

 

       

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to  Il Direttore Sanitario     

           Dott. Stefano VISANI                  Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

                                            

  



         Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

Letta la nota mail del 26.5.2020 della Prof.ssa Paola Coppola, con la quale si rappresenta che sono in 

scadenza i termini per la costituzione nei giudizi di appello relativi agli accertamenti TARI 2016 e 

2017 avverso le relative sentenze sfavorevoli della Commissione Tributaria Provinciale di Napoli 

nn.11560/31/2019 e 10978/35/2019; 

Atteso che i giudizi per i quali l’Azienda deve costituirsi in appello sono rispettivamente relativi agli 

avvisi di accertamento prot. n. 950473/159704 per la TARI 2016 e prot.n.950488/158517 per la TARI 

2017; 

Atteso, ancora, che relativamente all’accertamento della TARI anno 2014, la sentenza della CTP 

n.12861/23/2019 è stata favorevole, annullando integralmente l’avviso di pagamento 

prot.n.1100021/58196, ma il Comune ha proposto appello, sicchè è necessario costituirsi in giudizio; 

Verificato i notevoli importi che l’Azienda si vedrebbe corrisposta a pagare, pari ad Euro 

1.727.308,00 per il 2014, Euro 1.574.666,00 per il 2016 ed Euro 1.541.630,00 per il 2017; 

Considerato pertanto che per il contenzioso richiamato, è opportuno confermare l’incarico alla Prof.ssa 

Avv Paola Coppola, iscritta alla short list di avvocati, per esigenze di continuità, avendo difeso 

l’Azienda in primo grado e essendo già a conoscenza della complessa materia; 

 

Letti i preventivi trasmessi, tutti redatti al minimo, con sconto superiore al 50%, per l’importo di euro 

8.500,00 (cadauno) per il 2014, 2016 e per il 2017, tutti oltre IVA e CPA; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa: 

Affidare alla Prof.ssa Avv. Paola Coppola l’incarico di rappresentare l’A.O.U. Federico II, nei 

giudizi di appello richiamati per la TARI 2014 – 2016 -2017 aventi ad oggetto le sentenze della 

CommissioneTributaria Provinciale di Napoli nn.12861/23/2019, 11560/31/2019 e 10978/35/2019,    

eleggendo domicilio presso il suo studio in Napoli – Via S. Lucia 173. 

La spesa graverà sul conto economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in 

questione e sarà liquidata in ragione dell’effettivo svolgimento delle fasi processuali.   

 

Dare alla presente immediata esecuzione.    

 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

       Dott.ssa Cecilia NUNZIATA              Visto : 

        F.to  Il Coordinatore di Staff 

           Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                              F.to   IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



 

 

 

 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.06.2020 

 

 F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                                                  F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria DORIO 


